



Министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым

Государственное автономное учреждение Республики Крым
«Управление особо охраняемыми природными территориями Республики Крым»

ПРИКАЗ

6 апреля 2018 года

№ 32

г. Симферополь

Об утверждении размера оплаты за услуги, оказываемые на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Крым, управление которыми осуществляет ГАУ РК «УООПТ РК»

В целях рационального использования и охраны возобновляемых природных ресурсов особо охраняемых природных территорий регионального значения Республики Крым, а также развития эколого-просветительской деятельности и познавательного туризма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размер оплаты за услуги, оказываемые на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Крым, управление которыми осуществляет Государственное автономное учреждение Республики Крым «Управление особо охраняемыми природными территориями Республики Крым» (Приложение 1)

2. Утвердить калькуляцию стоимости услуг, оказываемых на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Крым, управление которыми осуществляет Государственное автономное учреждение Республики Крым «Управление особо охраняемыми природными территориями Республики Крым» (Приложение 2)

3. Ранее изданный приказ Государственного автономного учреждения Республики Крым «Управление особо охраняемыми природными территориями Республики Крым» от 26.04.2017 № 44 «Об утверждении размера оплаты за услуги, оказываемые на особо охраняемых природных территориях регионального значения Республики Крым, управление которыми осуществляет ГАУ РК «УООПТ РК» считать утратившим силу.

Директор

Ю.В. Труфанов

РАЗМЕР ОПЛАТЫ ЗА УСЛУГИ,
оказываемые на особо охраняемых природных территориях регионального значения
Республики Крым, управление которыми осуществляет Государственное
автономное учреждение Республики Крым «Управление особо охраняемыми
природными территориями Республики Крым»

| № п/п | Наименование услуги | Цена (в том числе НДС), руб. | Код в соответствии с ОК 034-2014 (КПЕС 2008) |
|----------|---|---------------------------------|--|
| 1. | 2. | 3. | 4. |
| 1 | Предоставление места отдыха на территории государственного природного заказника «Сасыкский» | 500,00 | 93.29.19.000 |
| 2 | Предоставления 6-ти местного места отдыха на территории ландшафтно-рекреационного парка «Кизил-Коба» | 400,00 | 93.29.19.000 |
| 3 | Предоставления 8-ми местного места отдыха на территории ландшафтно-рекреационного парка «Кизил-Коба» | 550,00 | 93.29.19.000 |
| 4 | Предоставления 10-ти местного места отдыха на территории ландшафтно-рекреационного парка «Кизил-Коба» | 650,00 | 93.29.19.000 |
| 5 | Посещение туалета | 20,00 | 93.29.19.000 |
| 6 | Предоставление места для размещения 2-х местной палатки на территории ландшафтно-рекреационного парка «Тихая бухта» | 350,00 | 93.29.19.000 |
| 7 | Предоставление места для размещения 3-х местной палатки на территории ландшафтно-рекреационного парка «Тихая бухта» | 400,00 | 93.29.19.000 |
| 8 | Предоставление 6-ти местного места отдыха на территории государственного природного заказника «Плачущая скала» | 400,00 | 93.29.19.000 |
| 9 | Предоставление 8-ми местного места отдыха на территории государственного природного заказника «Плачущая скала» | 550,00 | 93.29.19.000 |
| 10 | Предоставление 10-ти местного места отдыха на территории государственного природного заказника «Плачущая скала» | 650,00 | 93.29.19.000 |
| 11 | Предоставление мангала | 100,00 | 77.21.10.000 |

КАЛЬКУЛЯЦИЯ СТОИМОСТИ УСЛУГ,
оказываемых на особо охраняемых природных территориях регионального значения
Республики Крым, управление которыми осуществляет Государственное
автономное учреждение Республики Крым «Управление особо охраняемыми
природными территориями Республики Крым»

**Предоставление места отдыха на территории государственного природного
заказника «Сасыкский»**

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|------------------|------------|---------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 60 человек) | 60 | 15 | 515,00 | 2317,50 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 0,5 | | 27527,50 | 13763,75 |
| 3 | Оплата труда (2 сторожа, 1 инженер, 1 начальник) | 4 | | 36147,00 | 9036,75 |
| 4 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 2729,10 |
| 5 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 4680 | | 7,50 | 35100,00 |
| 6 | Инструмент: | | | | |
| | Грабли | 4 | | 890,00 | 3560,00 |
| | Метлы | 4 | | 350,00 | 1400,00 |
| | Ведра | 4 | | 350,00 | 140,00 |
| | Лопаты | 4 | | 890,00 | 3560,00 |
| | Тележка | 1 | | 4500,00 | 4500,00 |
| | Мангалы | | | 4900,00 | 0,00 |
| 7 | Амортизация оборудования (Беседка) | 13 | | 70000,00 | 75833,33 |
| 8 | Итого | | | | 1583200,42 |
| 9 | НДС (18%) | | | | 27576,08 |
| 10 | Всего | | | | 180776,50 |
| 11 | Оплата за место отдыха | | | | 500,00 |

Предоставления 6-ти местного места отдыха на территории ландшафтно-рекреационного парка «Кизил-Коба»

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|------------------|------------|-------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 60 человек) | 60 | 15 | 515,00 | 2 317,50 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 1 | | 18 897,50 | 9 448,75 |
| 3 | Оплата труда (2 сторожа, 1 начальник) | 3 | | 7 292,67 | 7 292,67 |

| | | | | | |
|----|--|-----|--|-----------|---------------|
| 4 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 2 202,39 |
| 5 | Обслуживание биотуалетов (2 шт. 2 раза в неделю) | 2 | | 1 100,00 | 4 400,00 |
| 6 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 600 | | 7,50 | 4 500,00 |
| 7 | Инструмент: | | | | 21 710,00 |
| | грабли | 2 | | 890,00 | 1 780,00 |
| | метлы | 2 | | 350,00 | 700,00 |
| | ведра | 2 | | 350,00 | 700,00 |
| | лопаты | 2 | | 890,00 | 1 780,00 |
| | тележка | 1 | | 4 500,00 | 4 500,00 |
| | мангалы | 10 | | 4 900,00 | 12 250,00 |
| 8 | Амортизация оборудования (стол и лавка 2м) | 10 | | 20 000,00 | 50 000,00 |
| 9 | Итого | | | | 101 871,30 |
| 10 | НДС (18%) | | | | 18 336,83 |
| 11 | Всего | | | | 120 208,14 |
| 12 | Оплата за место отдыха | | | | 400,00 |

Предоставления 8-ми местного места отдыха на территории ландшафтно-рекреационного парка «Кизил-Коба»

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|------------------|------------|---------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 80 человек) | 80 | 20 | 515,00 | 3 090,00 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 2 | | 18 897,50 | 32 125,75 |
| 3 | Оплата труда (2 сторожа, 1 начальник) | 3 | | 7 292,67 | 7 292,67 |
| 4 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 2 202,39 |
| 5 | Обслуживание биотуалетов (2 шт. 2 раза в неделю) | 2 | | 1 100,00 | 4 400,00 |
| 6 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 1200 | | 7,50 | 9 000,00 |
| 7 | Инструмент: | | | | 21 710,00 |
| | грабли | 2 | | 890,00 | 1 780,00 |
| | метлы | 2 | | 350,00 | 700,00 |
| | ведра | 2 | | 350,00 | 700,00 |
| | лопаты | 2 | | 890,00 | 1 780,00 |
| | тележка | 1 | | 4 500,00 | 4 500,00 |
| | мангалы | 10 | | 4 900,00 | 12 250,00 |
| 8 | Амортизация оборудования (стол и лавка 2,5м) | 10 | | 24 000,00 | 60 000,00 |
| 9 | Итого | | | | 139 820,80 |
| 10 | НДС (18%) | | | | 25 167,74 |
| 11 | Всего | | | | 164 988,55 |
| 12 | Оплата за место отдыха | | | | 550,00 |

Предоставления 10-ти местного места отдыха на территории ландшафтно-рекреационного парка «Кизил-Коба»

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|---|------------|------------------|------------|---------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 100 человек) | 100 | 25 | 515,00 | 3 862,50 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 2 | | 18 897,50 | 41 574,50 |
| 3 | Оплата труда (2 сторожа, 1 начальник) | 3 | | 7 292,67 | 7 292,67 |
| 4 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 2 202,39 |
| 5 | Обслуживание биотуалетов (2 шт. 2 раза в неделю) | 2 | | 1 100,00 | 4 400,00 |
| 6 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 1500 | | 7,50 | 11 250,00 |
| 7 | Инструмент: | | | | 26 670,00 |
| | грабли | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | метлы | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | ведра | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | лопаты | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | тележка | 1 | | 4 500,00 | 4 500,00 |
| | мангалы | 10 | | 4 900,00 | 12 250,00 |
| 8 | Амортизация оборудования (стол и лавка 2,5м) | 10 | | 27 000,00 | 67 500,00 |
| 9 | Итого | | | | 164 752,05 |
| 10 | НДС (18%) | | | | 29 655,37 |
| 11 | Всего | | | | 194 407,42 |
| 12 | Оплата за место отдыха | | | | 650,00 |

Посещение туалета

| № п/п | Статья затрат | Количество | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|------------|-------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 300 человек) | 300 | 281,60 | 6 336,00 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 0,3 | 20 342,30 | 6 102,69 |
| 3 | Обслуживание биотуалетов (6 шт. 2 раза в неделю) | 12 | 1 100,00 | 105 600,00 |
| 4 | Оплата труда | 2 | 7 500,00 | 15 000,00 |
| 5 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | 4 530,00 |
| 6 | Услуги по сохранности имущества, уборка биотуалетов с учетом взносов | 3 | 10 000,00 | 10 903,33 |
| 7 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 360 | 7,50 | 2 700,00 |
| 8 | Инструмент: | | | 1 400,00 |
| | метлы | 2 | 350,00 | 700,00 |
| | ведра | 2 | 350,00 | 700,00 |

| | | | | |
|----|-----------------------------|--|--|--------------|
| 9 | Итого | | | 152 572,02 |
| 10 | НДС (18%) | | | 27 462,96 |
| 11 | Всего | | | 180 034,99 |
| 12 | Оплата на 1 человека | | | 20,00 |

* из расчета 300 человек в день

**Предоставление места для размещения
2-х местной палатки на территории ландшафтно-рекреационного парка
«Тихая бухта»**

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|------------------|------------|---------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 80 человек) | 80 | 20 | 281,60 | 1 689,60 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 2 | | 20 342,30 | 40 684,60 |
| 3 | Обслуживание биотуалетов (6 шт. 2 раза в неделю) | 12 | | 1 100,00 | 105 600,00 |
| 4 | Услуги по сохранности имущества, уборка биотуалетов с учетом взносов | 3 | | 10 000,00 | 32 710,00 |
| 5 | Оплата труда (2 инженера, 1 начальник) по 0,5 ставки | 3 | | 15 698,00 | 15 698,00 |
| 6 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 4 740,80 |
| 7 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 880 | | 7,50 | 6 600,00 |
| 8 | Инструмент: | | | | 30 080,00 |
| | грабли | 6 | | 890,00 | 5 340,00 |
| | метлы | 6 | | 350,00 | 2 100,00 |
| | ведра | 6 | | 350,00 | 2 100,00 |
| | лопаты | 6 | | 890,00 | 5 340,00 |
| | тележка | 2 | | 4 500,00 | 9 000,00 |
| 9 | Деревянное основание (поддон) | 40 | | 3 000,00 | 120 000,00 |
| 10 | Итого | | | | 357 803,00 |
| 11 | НДС (18%) | | | | 64 404,54 |
| 12 | Всего | | | | 422 207,54 |
| 13 | Оплата за установку 2-х местной палатки | | | | 350,00 |

* из расчета 40 палаток в день (80 человек)

**Предоставление места для размещения
3-х местной палатки на территории ландшафтно-рекреационного парка
«Тихая бухта»**

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|------------------|------------|---------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 120 человек) | 120 | 30 | 281,60 | 2 534,40 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 3 | | 20 342,30 | 61 026,90 |
| 3 | Обслуживание биотуалетов (6 шт. 2 раза в неделю) | 12 | | 1 100,00 | 105 600,00 |
| 4 | Услуги по сохранности имущества, уборка биотуалетов с учетом взносов | 3 | | 10 000,00 | 32 710,00 |
| 5 | Оплата труда (2 инженера, 1 начальник) по 0,5 ставки | 3 | | 15 698,00 | 15 698,00 |
| 6 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 4 740,80 |
| 7 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 1386 | | 7,50 | 10 395,00 |
| 8 | Инструмент: | | | | 30 080,00 |
| | грабли | 6 | | 890,00 | 5 340,00 |
| | метлы | 6 | | 350,00 | 2 100,00 |
| | ведра | 6 | | 350,00 | 2 100,00 |
| | лопаты | 6 | | 890,00 | 5 340,00 |
| | тележка | 2 | | 4 500,00 | 9 000,00 |
| 9 | Деревянное основание (поддон) | 40 | | 3 600,00 | 144 000,00 |
| 10 | Итого | | | | 406 785,10 |
| 11 | НДС (18%) | | | | 73 221,32 |
| 12 | Всего | | | | 480 006,41 |
| 13 | Оплата за установку 3-х местной палатки | | | | 400,00 |

* из расчета 40 палаток в день (120 человек)

Предоставление 6-ти местного места отдыха на территории государственного природного заказника «Плачущая скала»

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 в сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|--------------------|------------|-------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 60 человек) | 60 | 15 | 515,00 | 2 317,50 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 1 | | 18 897,50 | 9 448,75 |
| 3 | Оплата труда (2 сторожа, 1 начальник) | 3 | | 7 292,67 | 7 292,67 |
| 4 | Начисления на оплату | | | | 2 202,39 |

| | | | | | |
|----|---|-----|--|-----------|---------------|
| | труда (30,2%) | | | | |
| 5 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 600 | | 7,50 | 4 500,00 |
| 6 | Инструмент: | | | | 26 670,00 |
| | грабли | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | метлы | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | ведра | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | лопаты | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | тележка | 1 | | 4 500,00 | 4 500,00 |
| | мангалы | 10 | | 4 900,00 | 12 250,00 |
| 7 | Амортизация оборудования (стол и лавка 2м) | 10 | | 20 000,00 | 50 000,00 |
| 8 | Итого | | | | 102 431,29 |
| 9 | НДС (18%) | | | | 18 437,63 |
| 10 | Всего | | | | 120 868,92 |
| 11 | Оплата за место отдыха | | | | 400,00 |

Предоставление 8-ми местного места отдыха на территории государственного природного заказника «Плачущая скала»

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 в сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|--|------------|-----------------------|------------|---------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 80 человек) | 80 | 20 | 515,00 | 3 090,00 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 2 | | 18 897,50 | 32 125,75 |
| 3 | Оплата труда (2 сторожа, 1 начальник) | 3 | | 7 292,67 | 7 292,67 |
| 4 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 2 202,39 |
| 5 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 1200 | | 7,50 | 9 000,00 |
| 6 | Инструмент: | | | | 26 670,00 |
| | грабли | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | метлы | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | ведра | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | лопаты | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | тележка | 1 | | 4 500,00 | 4 500,00 |
| | мангалы | 10 | | 4 900,00 | 12 250,00 |
| 7 | Амортизация оборудования (стол и лавка 2,5м) | 10 | | 24 000,00 | 60 000,00 |
| 8 | Итого | | | | 140 380,79 |
| 9 | НДС (18%) | | | | 25 268,54 |
| 10 | Всего | | | | 165 649,33 |
| 11 | Оплата за место отдыха | | | | 550,00 |

Предоставление 10-ти местного места отдыха на территории государственного природного заказника «Плачущая скала»

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|---|------------|------------------|------------|-------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 100 человек) | 100 | 25 | 515,00 | 3 862,50 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 2 | | 18 897,50 | 41 574,50 |
| 3 | Оплата труда (2 сторожа, 1 начальник) | 3 | | 7 292,67 | 7 292,67 |
| 4 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 2 202,39 |
| 5 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 1500 | | 7,50 | 11 250,00 |
| 6 | Инструмент: | | | | 31 630,00 |
| | грабли | 6 | | 890,00 | 5 340,00 |
| | метлы | 6 | | 350,00 | 2 100,00 |
| | ведра | 6 | | 350,00 | 2 100,00 |
| | лопаты | 6 | | 890,00 | 5 340,00 |
| | тележка | 1 | | 4 500,00 | 4 500,00 |
| | мангалы | 10 | | 4 900,00 | 12 250,00 |
| 7 | Амортизация оборудования (стол и лавка 2,5м) | 10 | | 27 000,00 | 67 500,00 |
| 8 | Итого | | | | 165 312,04 |
| 9 | НДС (18%) | | | | 29 756,17 |
| 10 | Всего | | | | 195 068,21 |
| 11 | Оплата за место отдыха | | | | 650,00 |

Предоставление мангала

| № п/п | Статья затрат | Количество | Норма на 1 сутки | Цена, руб. | Всего, руб. |
|-------|---|------------|------------------|------------|-------------|
| 1 | Стоимость услуг по вывозу и размещению ТКО (расчет 60 мангалов) | 60 | 15 | 515,00 | 2 317,50 |
| 2 | Стоимость услуг по сбору ТКО | 2 | | 18 897,50 | 37 795,00 |
| 3 | Оплата труда (3 сторожа, 1 начальник) | 3 | | 20 534,00 | 20 534,00 |
| 4 | Начисления на оплату труда (30,2%) | | | | 6 201,27 |
| 5 | Расходные материалы (мешки для мусора) | 600 | | 7,50 | 4 500,00 |
| 6 | Инструмент: | | | | 81 420,05 |
| | грабли | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | метлы | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | ведра | 4 | | 350,00 | 1 400,00 |
| | лопаты | 4 | | 890,00 | 3 560,00 |
| | тележка | 2 | | 4 500,00 | 9 000,00 |
| | мангалы | 60 | | 4 166,67 | 62 500,05 |
| 7 | Итого | | | | 152 767,82 |

| | | | | |
|----|---|--|--|---------------|
| 8 | НДС (18%) | | | 27 498,21 |
| 9 | Всего | | | 180 266,03 |
| 10 | Оплата за предоставление мангала | | | 100,00 |

Заместитель главного бухгалтера



Л.В. Бондаренко